In librum de gestis ac tri-
na beatissimorum trium regum
translacione qui genitum pri-
micie exemplarque salutis eter-
ne cunctorum extitere cristia-
norum: registrum feliciter in-
cipit.

Primis enim in hoc libro: quod
est collectio de gestis et translati-
onibus sanctorum trium regum quod
est prefacio operis sequentis: narrat
quod sicut oriens illustratus est per
fidem trium magorum qui christum
viventes in carne adoraverunt
sic occidens ornatus est eorundem
magorum reliquijs venerandis.

Capitulum primū.

Quomodo a balaam sancti magi
habuerunt ortum et quomodo iudei
et christiani de isto balaam discor-
dent et de beato Job et eius sepul-
chro.

Ca. ij.

Quomodo de monte vaus et excubijs
que fiebant in eo et speculato-
ribus huius montis et natis ex eis

Capitulum - iij.

Quomodo de civitate Acon et quomo-
do nobiles indii apportaverunt
illuc coronam auream que per
modum fuit sub cura templari-
orum et de libris indorum in Acon
apportatorum.

Ca. iij.

Quomodo de prophetia ysaie danielis.
de egrotacione ezechie. de retro

cessione solis. de morte ysaie.
de destructioe iherosolymorum. de translati-
one librorum prophetarum in caldum
cum de constitucionibus xv. viros
in monte vaus. descriptio eadem
capelle site in monte predicto.

Ca. v.

Quomodo ponitur euangelium lu-
ce. Exijt edictum. et describitur
tur bethleem et domus quedam
ex qua adducuntur animalia per
viaticum. preseppe domini et locus ubi
cantabant angeli Gloria in excel-
sis et alia loca et gentilium ritus.

Capitulum Ca. vi.

Quomodo de herode alienigena et du-
pliciter prophetia danielis et quo-
modo super hijs disputat in partibus
transmarinis.

Ca. vij.

Quomodo de apparicione stelle ap-
parentis in monte vaus et de
eius forma.

Ca. viij.

Quomodo stela visa tres reges
se ad iter arripiendum prepa-
rauerunt et de ritu quodam pa-
ganorum et de triplici india.

Capitulum - ix.

Quomodo describitur reg-
num Melchior et quomodo per
sibiter Johannes et soldanus
babilonie tenent terras suas
et mari rubro. descriptio in eo-
dem continetur capitulo arabie
quia et quomodo aurum ibidem
reperitur.

Ca. x.

¶ Loca regnorum balthasar
 et aspar et ubi corp⁹ beati tho
 me quiescit et quō colligit mir
 ra et ubi crescat th⁹ **Ca. xi.**
¶ Quomō quilibet trium re
 gum exiuit de terra sua stella
 duce iherlm puenert **Ca. xij.**
¶ Quomō deus potuissz tres
 reges vna hora perduxisse ihe
 rusalem sicut ab acuk et quō
 tres reges ppe iherusalē i qua
 dam nebula residerunt et de q̄
 dam capella cōstructa in mon
 te caluarie. **Ca. xiiij. et xiiij.**
¶ Quō tres reges post rece
 sū nebule se agnouerūt iheru
 salē intrauerūt et de arietibus
 nabaoth **Ca. xv.**
¶ Quō tres reges loqueban
 tur cū herode sū euangelium
 Cū nat⁹ eēt ihs. **Ca. xvi.**
¶ Quae tres reges intrauerūt
 pmo iherusalē **Ca. xvij.**
¶ Quō recedentibus regibus a
 iherlm pastores loquebantur
 cū regibus de stella illa q̄ ipsos
 pcedebat et de duob⁹ pietibus
 et de ipō lapide āgulari nostre
 legis. **Ca. xviii.**
¶ Quō magi intrauerūt bethle
 em stella duce et quō moleuit
 in illis partibus q̄ null⁹ vacuis
 manibus alloq̄t reges **Ca. xix.**
¶ Allegoria trium munez scō
 rū trium regū **Ca. xx.**
¶ Quō magi sancti ad cristū

in bethleem venerūt et muneā
 ei obtulerunt et de disposicione
 loci ubi xp⁹s fuit et de tegumen
 tis iheru xp⁹i et sue matris et de
 disposicione ipsorū hominū orie
 talū. **Ca. xxi.**
¶ Diuersitas munez per ma
 gos xp⁹o dator et de pomo au
 reo qd fuit quondā alexātri
 et eiusdē pomi et munez exposi
 tio et tropologia. **Ca. xxij.**
¶ Quō pomū aureū predictū
 fuit in manibus xp⁹i cotritum
 et typus statue lapidis de q̄
 b⁹ daniel scribit. **Ca. xxiiij.**
¶ Quō magi domū per byen
 mum fuerunt reuersi sequente
 eos herode et conteres naues
 tharsis et quare vocentur ma
 gi. **Ca. xxv.**
¶ Quomō absqz cibo potu et
 pabulo iumentorū magi infra
 tredecim dies venerunt bethle
 em qd iter infra duos annos
 reuertendo sumptuose perfec
 erunt. **Ca. xxv.**
¶ Quomō magi reuersi ad
 montem vauis capellam in di
 cto monte fecerunt ostruū sup
 tu regio et formam ymaginis
 pueri quem visitauerunt. **Ca
 pitulum** **xxvi.**
¶ Quomodo beata virgo cū
 puero suo latitauit in quada
 sp elunca ubi postmodū facta
 fuit capella et de lacte bte vgis

et de camisia beate virginis et pannis siue cunabulis domini ihesu de purificatione beate virginis et de fuga domini in egiptum et de rosis que crescunt in itinere eiusdem domini fugientis et de orto balsami et cultura et eius virtute.

Capitulum. -xxvij-

¶ Quo narratur multa nobilia de xxx denariis quos melchior domino ihesu offerebat scilicet quo pervices tempore ad diversa pervenerunt loca.

Ca. xxvij.:

¶ Quo beata virgo in fuga ad egiptum hinc inde xxx perdidit in deserto per manus cuiusdam lodevini pervenerunt in templum et postmodum ad manus iudei de mirra domino oblata et quid ultra cum denariis dena fuit factum et de agro empto cum ipse dena et quere vocetur argentea et de forma et valore xxx dena et de bonis militum transmarinorum et quo ordinantur in milites et de militibus qui fuerunt custodientes sepulchrum domini ihesu.

Ca. xxix.

¶ Quo beata virgo de egipto cum filio suo reversa fuit in iudeam et quo beatus thomas mittebatur ad indos.

Ca. xxx.

¶ Quo narratur multa que beatus thomas fecit in india et quo pervenit ad tres reges.

Ca. xxxi.

¶ Quo beatus thomas ordinavit tres reges episcopos et quomodo

se transfudit in superiorem indiam et ibidem mortuus fuerit et de fortibus illius patrie et multa alia que dicti reges fecerunt post recessum beati thome.

Ca. xxxij.:

¶ Quo in locum beati thome tres reges ordinaverunt patriarcham iacobum antiochenum mutato nomine thoma vocabatur et de virginitate beatorum regum predictorum.

Ca. xxxij.

¶ Quo presbiter iohannes prior fuit ordinatus et de eius dignitate potestate vita et literis et quere iohannes vocatur et potestate patriarche et presbiteri iohannes et de nobilitate quondam de seie trium regum dictorum de vasis.

Ca. xxxij.

¶ Quo reges successively migraverunt ad christum et de apparitione cuiusdam stelle.

Ca. xxxv.:

¶ Quo decem reges per mortem multa fecerunt signa et corpora eorum ad loca diversa translata et quo beata helena ad locum caluariae ecclesiam fecit edificari.

Ca. xxxvi.:

¶ Beate helene gesta et quo per eam camisia beate virginis et cunabula christi in constantinopoli et postea per karolum augsburgum sunt translata et de causis transmarinarum.

Ca. xxxvij.

¶ De loco in quo christus natus fuit in bethleem et de ecclesia quam beata helena ibidem construxit et de sepulchro pauli et eustochii et quid fiat in nocte nativitate domini in decem ecclesia et quod in ephesia domini.

Ca. xxxvij.

¶ Quo in nazareth beata helena ecciam construxit et de situ eiusdem loci et de capella in qua angelus maria salutavit et de fonte in eadem et columna pro ipsa et de monte thabor et de monumento sito in eodem monte et de festo transfigurationis domini et de nobilibus dictis blansengas de.

Ca. xxxix.

¶ Quo beata helena indiam intrauit et que ibidem gessit in augmentum fidei xpiane et quomodo trium regum corpora acquisiuit corpe beati thome dans pro corpe iaspar et quid sit venturum de corpe beati thome.

Ca. xl.

¶ Quo beata helena corpora trium regum constantinopoli portauit in ecciam sancte sophie collocauit et de dispositione eccie sancte sophie et reliquijs et quo corona spinea fuit parisi delata et de ymagine fusili imperatoris et quomodo per opam manuel reliquie trium regum de constantinopoli puenerunt mediolanum. Et quo postmodum destructa mediolano ad procuracionem reynaldi archiepi coloniensis deuenit colonia et quo in aduentu trium regum in occidentem multe hereses fuerunt extirpate per misteria numerorum ipsorum trium regum et quali honore adhuc orientales persequuntur tres reges et po-

nuntur in eodem capitulo nomina diuersorum xpianorum tralmarinorum scismaticorum et distinctio nes religionis cuiusque secte et errores ac ritus de terra armenie et de terra tenebrarum et de libris origenis.

Ca. xli.

¶ Quo vna secta habet alias obio de ieiunio eorundem et de ueneracione epiphanie domini et quo visitant iordanem de monasterio sancti macharij et de fluxu et dispositione iordanis ortu et fine et de mari mortuo sub maledicto vni tyriaca fiat et de quibusdam alijs notabilibus.

Capitulum.

xliij.

¶ Quo euangelium cum natus esset ihesus et diuersis locis et diuersimode legitur et quo saracem ueneratur ymagines trium regum et de quodam ritu iudeorum de quodam libro thalmoth et messia venturo de ritu psarum et heresi nestorimorum et de dispositionibus terre oceanis.

Ca. xliij.

¶ Quidam ritus nestorimorum de ortu tartarorum quomodo caba lech et baldach oppugnauerunt et caliphum successorem machometi interfecerunt de arboe arda que est thauricij et de rege tartarorum et de fratribus medicantibus et quo pueros instruunt ad confundendos hereticos et iudeos.

Ca. xliij.

Quomō dauid filius regis tartaroz qui venerat in auxilium nestorinis fuit occisus et de pace et treugis factis iter regem tartaroz et presbiterz iohannem ex ammonicione trium regum vbi corpus beati thome fit repositum et quomō et qualiter colome debeat transferri recitatur etiam in eodem capitulo miracula que scribuntur de beato thoma. In eodem etiam capitulo narratur multa que scribuntur in libris indoz et dicuntur in partibus transmarinis de loco ornatu et miraculis trium regum de sepulchro trium regum vacuo sito in seueria et de sepulchro barlaam et iosaphat et aliorum de denarijs cum quibus tagunt scorum trium regum corpora et quomō rauescant rane ex puluere portato de colomia et quomō quod plures gentes indoz et transmarine visitent tres reges in colomia ceteri prohibente frigore non audent transfreta re et quomō in vinea domini sabaoth tres reges vnde toris per diuersa temporum curricula virtutibus et signis claruerunt. **Ca. xlv.**

Quō laudes et richini describuntur et scripti in diuersis partibus transmarinis **Ca. xlvi.**

Historie huius explicit registri